

貸借対照表

平成28年3月31日現在

(単位:千円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
流動資産	[1,031,378]	[971,855]	[59,523]
現金預金	554,312	590,647	△ 36,335
製品	276,339	288,684	△ 12,345
その他流動資産	200,727	92,523	108,204
固定資産	[1,967,097]	[2,001,256]	[△ 34,159]
基本財産	1,000,000	1,003,829	△ 3,829
特定資産	197,366	186,662	10,704
その他固定資産	769,731	810,765	△ 41,034
資産合計	2,998,475	2,973,111	25,364
II 負債の部			
流動負債	[82,092]	[57,654]	[24,438]
未払法人税・消費税等	29,618	4,737	24,881
その他流動負債	52,475	52,917	△ 442
固定負債	[77,366]	[71,452]	[5,914]
負債合計	159,458	129,106	30,352
III 正味財産の部			
指定正味財産	-	-	-
一般正味財産	2,839,017	2,844,005	△ 4,988
(うち基本財産への充当額)	(1,000,000)	(1,003,829)	(△3,829)
(うち特定財産への充当額)	(197,366)	(186,662)	(10,704)
正味財産合計	2,839,017	2,844,005	△ 4,988
負債及び正味財産合計	2,998,475	2,973,111	25,364

*表の計数は、四捨五入によっているため、端数において合計とは、合致しないものがある。

正味財産増減計算書

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

(単位:千円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	26,001	11,657	14,344
特定資産運用益	5,601	4,397	1,204
投資有価証券運用益	32,293	30,505	1,788
事業収益	[636,524]	[580,960]	[55,564]
印刷教材出版事業収益	617,669	545,696	71,973
放送教材複製頒布事業収益	18,855	35,263	△ 16,408
返品調整引当金戻入	1,932	1,094	838
その他経常収益	341	438	△ 97
経常収益計	702,691	629,051	73,640
(2) 経常費用			
事業費	[611,877]	[585,421]	[26,456]
支払助成金	42,000	42,000	0
印刷教材作成費	265,613	243,954	21,660
放送教材作成費	12,302	25,645	△ 13,344
事業人件費	154,183	145,557	8,626
事業事務費	137,779	128,265	9,514
管理費	[37,820]	[37,839]	[△ 19]
管理人件費	23,064	22,262	802
管理事務費	14,756	15,577	△ 821
経常費用計	649,697	623,259	26,438
評価損益等調整前当期経常増減額	52,994	5,792	47,202
投資有価証券評価損益等	△ 39,620	70,780	△ 110,400
評価損益等計	△ 39,620	70,780	△ 110,400
当期経常増減額	13,374	76,572	△ 63,198
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	-	-	-
(2) 経常外費用	5	-	5
当期経常外増減額	△ 5	-	△5
税引前当期一般正味財産増減額	13,369	76,572	△ 63,203
法人税、住民税及び事業税	18,357	1,847	16,510
当期一般正味財産増減額	△ 4,988	74,725	△ 79,713
一般正味財産期首残高	2,844,005	2,769,280	74,725
一般正味財産期末残高	2,839,017	2,844,005	△ 4,988
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	-	-	-
指定正味財産期首残高	-	-	-
指定正味財産期末残高	-	-	-
III 正味財産期末残高	2,839,017	2,844,005	△ 4,988

*表の計数は、四捨五入によっているもので、端数において合計とは、合致しないものがある。

*消費税は、税抜き表示。